
PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

13/05/2022 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

VERSÃO DISPONÍVEL NO SITE 
OFICIAL DA PREFEITURA 

      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

DECRETO Nº606/2022 
 

Torna sem efeitos os decretos que especifica 
e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Fundão (ES), no uso de suas atribuições legais constantes dos 
incisos VI e IX do art. 55 da Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando a convocação realizada por meio do Edital/SEMAD n°006 e 007/2022, 
publicados no Mural e Site Oficial da Prefeitura, bem como no Diário Oficial dos Municípios 
(DOM) e no Diário Oficial do Estado/ES. 
 
Considerando o não comparecimento dos convocados em data e local estabelecidos no Edital 
de Convocação SEMAD n°006 e 007/2022,  
 
Considerando o que dispõe o art. 16, §9º, da Lei Municipal n°804/1993, 
 
DECRETA:                                     
    
Art. 1º Torna sem efeitos os seguintes decretos:  
 

I.Decreto n°505/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Odontólogo, Marisa Aparecida Fonseca Vilela; 

II. Decreto n°508/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Secretário Escolar, Agmar de Fátima Barbosa; 

III.Decreto n°502/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Cuidador de Ed. Infantil, Deizielli de Oliveira Zanoni dos Santos; 

IV. Decreto n°509/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Psicólogo, Amanda Sardinha de Souza; 

V.Decreto n°515/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Enfermeiro 30h, Dejacy Do Carmo Oliveira Veiga: 

VI. Decreto n°532/2022 que nomeia candidato aprovado em concurso público, habilitado para o 
cargo de Nutricionista, Camila Cardoso. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES, 
Em 13 de junho de 2022 

 
 

Gilmar de Souza Borges 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,  

Em 13 de junho De 2022 
 
 
 

Zamir Gomes Rosalino 
Secretário Municipal De Administração Interino 


